euacuatio

IN KIPP. ET GALENUM

- euacuatio per pharmaca purgatoria qualis sit. Galenus  
 aph. 2.lib. 4  
 euacuationibus dignoscendis conferentia ibidem  
 in euacuatione intentio ibidem.ad finem  
 euacuationis bona & male indicia ibidē, prope finē  
 euacuatio per superius est contraria ei quae est per in-  
 ferius aph. 9.lib. 4  
 euacuandum die prima in peracutis, si materia turget  
 ibidem.apho. 10.lib. 4  
 euacuatio cui dolori sit exhibenda, & cui non, & cui  
 . humori apho. 18.lib. 4  
 euacuatio non simpliciter omnes dolores sanat ibidē  
 euacandi qui per inferius, & qui per superius ibidē  
 euacuatio lege purgatio.  
 euacuatio per balnea quantum euacuet, & quod parū  
 aph. 14.lib. 3  
 euacuatio per pharmaca quod nō debet fieri sepe nec  
 bis nec semel in mense ibidem  
 euacuatio per pharmaca non debet fieri, ne in naturā  
 transeat ibidem  
 euacuande quae partes alimenti sunt aph. 15.lib. 3  
 euacuatus humor qui sitim faciat, & qui non, Galenus  
 aph. 19.lib. 4  
 euacuatio debet fieri secundum motum noxiorum hu-  
 morum ibidem.aph. 20.lib. 4  
 euacuatio lege purgatio, purgari, medicatio, medicari  
 ibidem.aph. 21  
 euacuatio in principio non est naturae ratione  
 ibidem.apho. 22.lib. 4  
 euacuari non contingit bene quando humores sunt  
 crudi ibidem  
 euacuatio debet sequi coctionem & discretionem si  
 bonum dedit iudicium ibidem  
 euacuatio est bona concocta materia ibidem  
 euacuationem duo antecedere debent ibidem, &  
 etiam idem nota aph. 23  
 euacuationi per hæmorrhoidas non esse assuefiendū  
 ibidem.apho. 25  
 euacuatio est æqualis ubi morbus per totū corpus ani-  
 malis extenditur ibidem.aph. 37  
 euacuatione indiget si quis cibum non accipiens &  
 dormiens sudet ibidem.aph. 41  
 euacuatio solet sequi rigorem ibidem.aph. 46  
 euacuatio si non sequatur rigorem, notat uirium im-  
 becillitatem: si sequitur, debilitat uires ibidem  
 euacuatio faciens genus spasmī mortale aph. 57.ibi.  
 euacuatio supra modum conuulsionem facit ap. 1.li.  
 5. & aph. 24.lib. 7  
 euacuatio per sputum fit in morbo lateralī ap. 8.li. 5  
 euacuari debent qui futuri sunt ægri, tamen nondum  
 sunt ut præseruentur aph. 43.lib. 6  
 euacuatio fit à calore etiā extrinseco ibidem.aph. 22  
 euacuato corpore Asclepiades pro remedio extenua-  
 tionum dabat uimum aph. 47.lib. 7
- euacuare superfluas humiditates semper necessarium  
 est ibidem.aph. 62  
 euacuatione indiget si quis à morbo cibum assumens  
 non corroboratur ibidem.ap. 63  
 euacuatio quomodo ab Hippocrate appellatur, Galenus  
 in commento aph. 2.lib. 1  
 euacuationis quantitatis intentio apho. 3.ibidem  
 eudemus qua ætate uiguit aph. 1.lib. 6  
 cuerti significat præter naturam euersionē  
 aph. 35.lib. 4  
 eunuchi neq; podagram patiuntur, neq; calui fiunt  
 aph. 28.lib. 6  
 eunuchos sectio testiculorum similes facit foeminis  
 ibidem  
 eunuchi habent temperaturam humidam ibidem  
 eunuchi tempore Hippocratis non patiebantur poda-  
 gram, sed nunc propter ocium immodicum, uictum  
 intemperatum patiuntur ibidem  
 eunuchos uidit podagra laborantes. Galenus  
 ibidem.aph. 30  
 exangue omne frigidum est aph. 40.lib. 5  
 excernere bene, etiam si mala sint excrements, bonum  
 aph. 66.lib. 7  
 excernere non possumus spirante aquilone cur  
 aph. 5.lib. 2  
 excerni non possunt prava, neq; discerni, neq; conco-  
 qui apho. 23.lib. 4  
 excrements alui quae optima aph. 12.lib. 1  
 excrements mutata quae bona & quae mala. Galenus  
 aph. 14.lib. 2  
 excretio & subductio quomodo differant ap. 18.l. 1  
 excretio paratur acribus, retinetur lentis  
 aph. 18.lib. 2  
 excretio fit per secessum, per uomitum, & per omnem  
 partem ibidem  
 excrements quare citius exeat aph. 20.lib. 2  
 excrements quorū à natura transmittantur, illuc  
 etiam transmittit sanguinem & sputum, & qua de  
 causa hoc agat aph. 53.lib. 5  
 excretio humorum crassorum fit per agitationem in  
 febre quartana aph. 70.lib. 5  
 excrementorum cause que. Galenus apho. 1.lib. 6  
 excrements sanguinolenta, mucosa, cruda, multa, bi-  
 liosa, quid significant apud antiquos ibidē  
 excrements acria aperiunt hæmorrhoidas, unde dici  
 potest aloen nō aperire hæmorrhoidas, sed esse hu-  
 mores acres qui excent aph. 47.lib. 6  
 excretiuā quædam uirtus inest arterijs, quae excernit  
 sudores criticos, profluvia sanguinis, dejections  
 alui inferioris aph. 21.lib. 7  
 excretiuā potentia una est ex potentijs omnium pars  
 tium corporis aph. 55.lib. 6  
 excrements qualia sunt, ita notat morbi, si parua par-  
 uu, si multa multū, si ualde multa, letale ap. 67.ibi.

D excrements

## INDEX

- excrementa quo ordine in pestilentia morbo ut prius  
 apparet ruffa & flava colore, colliquamentata/  
 men nigra ut sanguis niger aph. 21.lib. 4  
 excrementa alii si in diebus iudicatoriis incipiunt fi-  
 unt bona, & qui sunt hi dies docet ibidem.  
 a pho. 36  
 excretiones uel excrementa non indicant morbos lon-  
 gos ibidem  
 excretiones uel excrementa bene excuntes cuiuscunq;  
 sunt generis sunt bonae, uel per os, uel per aluum,  
 uel per urinam, uel liuidae, uel crudae, uel fetidae, uel  
 biliosae sint, Galenus & Hippocrates ap. 47.l. 4  
 excretiones si sunt eorum que iuvant, non est bonum  
 ibidem  
 excretiones si sunt ea que animali conueniunt, non est  
 bonum ibidem  
 excretionum tria sunt genera, per os, per aluum, per  
 urinam inferiorem ibidem  
 excretioes malae sunt signa prauarum dispositionum ibi.  
 excretiones prauas comparat ad ulcera putrida, qui-  
 bus continue fluunt liquores saniosi ibidem  
 excretionis bonae indicia sunt, maxima coctio, bonato-  
 lerantia, cum ipsis morbi species, tēpus anni, regio,  
 etas, natura & grotatis ibidem  
 excretiones in continuis febris liuidae, sanguineae, bi-  
 liosae, omnes mala, cum non bene excernuntur bonū  
 est ibidem. aph. 66  
 excrementalege deiectiones  
 excrementa alii inferioris semper iudicationes signifi-  
 cant. Galenus aph. 71.lib. 4  
 excrementa spumosa si sunt in fluxibus, his pituita à ca-  
 pite defluit Hippocrates ap. 30.lib. 7  
 excrementa spumosa unde sunt, & quomodo uarijs mo-  
 dis fieri possint ibidem  
 exrementa si pingua, significant adipis colliquatio-  
 nem ibidem. aph. 35  
 excrementa cholericā quādoq; aliquid ueluti strigme-  
 tum ostendunt aph. 65.lib. 7  
 excrementorum foetor notat malam concoctionem  
 aph. 26.lib. 3  
 excedentia ulcera ab antiquis appellata phagedenas,  
 quid & quo essent, & putet esse. Gale. ap. 45.l. 6  
 exemplum in Athletis aph. 3.lib. 1  
 exemplū curationis per humores aph. 2.lib. ibidem  
 exemplum unum possum ab Hippocrate debet nos ad  
 alia deducere aph. 33.lib. 5  
 exempla qualia esse debent aph. 25.lib. 6  
 exempla quædam sermonū uniuersaliū ab Hippocrate  
 ponuntur ibidem. aph. 26  
 exesis ulceribus crescit caro aph. 19.lib. 6  
 exesio exulcerationem intestinorū facit, que deinde est  
 intestinorū difficultas, q; sepe sanavit aph. 24.l. 4  
 exesio intestinorum à quibus humoribus fiat  
 aph. 23.lib. 7
- exercitium indicat morbos ap. 9.lib. 1  
 exercitatorum habitus qui ibidem. aph. 3  
 exercitijs augetur calor naturalis aph. 15.ibidem  
 exercitatorum bonus habitus qui, & quomodo ibidē  
 aph. 3  
 exercitium est uchemens motus aph. 16.lib. 2  
 exercitandi non sunt qui famescunt ibidem  
 exercitia sunt in tertio ordine euacuationis ibidem.  
 aph. 17  
 exercitium mediocre reddit corpus uacans superflui-  
 tatus aph. 28.ibidem  
 exrcitatione podagram impediri ibidem  
 exercitijs uehementibus cur anhelitus plurimus est ne-  
 cessarius. Galenus aph. 41.lib. 2  
 exercitatio consueta minus nocet quam inconsueta  
 aph. 50.lib. 4  
 exercitia possunt purgare superfluitates singulis die-  
 bus collectas aph. 15.lib. 3  
 exercitia esse saluberrima. Galenus aph. 20.ibidem  
 exercitia tamen si hominem plenum pituita, uel chole-  
 ra flava, aut atra, aut sanguine inuenient, ipsi apo-  
 plexiam, uel epilepsiam, uel ruptionem uasis in  
 pulmone, que causat morbos insanabiles, infirmitati  
 ibidem  
 exercitia quandoq; purgant humores ingurgitatos  
 ibidem  
 exercitia naturæ opera ueris assimilant ibidem  
 exercitatæ partes sunt robustiores aph. 46.lib. 2  
 exercitatio scilicet morbum lateralem aph. 7.lib. 5  
 exercitia ad cutem trahunt malos humores ibidem  
 exercitorum ad uer comparatio ibidem  
 exercitio corporis impurgati ulcera ascisci ibidem  
 exercitia euacuant. Galenus aph. 2.lib. 4  
 exercitia sunt apta exiccare aph. 13.lib. 4  
 exiccatio facit periorum coniunctionem, quam ea que  
 exhumido, & in sanabilem aph. 1.lib. 5  
 exiccantibus medicinis & calefacentibus uti debe-  
 mus in uulneribus neruosis aph. 66.lib. 5  
 exiccare debemus in uulneribus, & quantum  
 aph. 45.lib. 6  
 exiccantia sunt humidarum passionum remedia  
 aph. 60.lib. 7  
 exiccant humores mordaces ibidem  
 exolutio à tuberculi intus ruptione fit aph. 8.lib. 7  
 exolutio fit per uitalis spiritus excretionem ibidem  
 exolutio fit si sani euacuentur aph. 36.lib. 2  
 exolutione de repente facta cur moriantur, & quomo-  
 do, & magna exolutione aph. 41.lib. 2  
 exolutio quibusdam uenit, & non moriuntur cur  
 ibidem  
 experimentum est instrumentum remediorum. Gale-  
 nus in primo commento ap. 1.li. 1  
 experimentum quomodo periculosum ibidem  
 per experientiam comprobatis uti debemus ibidem  
 experientia